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Lampiran 1 

 

Hasil Analisis Statistik uji “t” berpasangan Waktu Reaksi Sederhana 

 
Paired Samples Statistics 

 

  Mean N Std. Deviation 
Std. Error 

Mean 

Pair 1 WRS Merah 
Sebelum 

243.2667 30 35.81074 6.53812 

WRS Merah 
Sesudah 

294.4333 30 55.75605 10.17961 

Pair 2 WRS Kuning 
Sebelum 

274.1667 30 34.91081 6.37381 

WRS Kuning 
Sesudah 

309.0333 30 42.30145 7.72315 

Pair 3 WRS Hijau 
Sebelum 

276.4000 30 41.82525 7.63621 

WRS Hijau 
Sesudah 

324.8333 30 47.70027 8.70884 

Pair 4 WRS Jingga 
Sebelum 

275.9333 30 35.54204 6.48906 

WRS Jingga 
Sesudah 

321.1000 30 48.52113 8.85871 

 
 
 
 

Paired Samples Correlations 
 

  N Correlation Sig. 

Pair 1 WRS Merah Sebelum 
& WRS Merah 
Sesudah 

30 .717 .000 

Pair 2 WRS Kuning Sebelum 
& WRS Kuning 
Sesudah 

30 .814 .000 

Pair 3 WRS Hijau Sebelum & 
WRS Hijau Sesudah 

30 .678 .000 

Pair 4 WRS Jingga Sebelum 
& WRS Jingga 
Sesudah 

30 .742 .000 
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Paired Samples Test 

 

  

Paired Differences 

t df 
Sig. (2-
tailed) Mean 

Std. 
Deviation 

Std. 
Error 
Mean 

95% 
Confidence 

Interval of the 
Difference 

Lower Upper 

Pair 1 WRS 
Merah 
Sebelum - 
WRS 
Merah 
Sesudah 

-
51.16

67 
39.09589 

7.1379
0 

-
65.76

53 

-
36.56

80 

-
7.16

8 
29 .000 

Pair 2 WRS 
Kuning 
Sebelum - 
WRS 
Kuning 
Sesudah 

-
34.86

67 
24.54796 

4.4818
2 

-
44.03

30 

-
25.70

03 

-
7.78

0 
29 .000 

Pair 3 WRS 
Hijau 
Sebelum - 
WRS 
Hijau 
Sesudah 

-
48.43

33 
36.31916 

6.6309
4 

-
61.99

51 

-
34.87

15 

-
7.30

4 
29 .000 

Pair 4 WRS 
Jingga 
Sebelum - 
WRS 
Jingga 
Sesudah 

-
45.16

67 
32.51852 

5.9370
4 

-
57.30

93 

-
33.02

41 

-
7.60

8 
29 .000 
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Lampiran 2 

Data Hasil Percobaan Rerata WRS Warna Merah (mdet) 

 

WRS Merah

No WRS Sebelum WRS Sesudah

1 206 271

2 223 257

3 217 221

4 221 240

5 209 217

6 274 279

7 279 347

8 306 320

9 210 264

10 247 258

11 262 297

12 274 329

13 248 281

14 214 356

15 216 364

16 305 434

17 276 319

18 342 441

19 190 226

20 214 264

21 283 320

22 208 258

23 229 273

24 243 352

25 238 273

26 248 264

27 226 253

28 242 317

29 238 276

30 210 262

243.2666667 294.4333333  
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Data Hasil Percobaan Rerata WRS Warna Kuning (mdet) 

 

WRS Kuning

No WRS Sebelum WRS Sesudah

1 230 243

2 252 285

3 241 257

4 234 236

5 220 229

6 311 317

7 295 357

8 347 359

9 269 274

10 295 316

11 293 278

12 279 347

13 284 334

14 276 331

15 273 325

16 356 378

17 311 372

18 331 380

19 269 279

20 266 297

21 290 305

22 265 342

23 225 262

24 308 356

25 251 327

26 234 295

27 266 303

28 258 305

29 255 314

30 241 268

274.1666667 309.0333333  
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Data Hasil Percobaan Rerata WRS Warna Hijau (mdet) 

 

WRS Hijau

No WRS Sebelum WRS Sesudah

1 253 324

2 216 280

3 233 260

4 231 278

5 240 251

6 303 336

7 297 337

8 326 341

9 299 304

10 301 380

11 278 353

12 267 299

13 267 326

14 241 369

15 258 376

16 358 425

17 365 422

18 316 310

19 265 261

20 230 358

21 349 370

22 280 361

23 278 322

24 311 358

25 284 277

26 273 308

27 278 292

28 280 343

29 221 283

30 194 241

276.4 324.8333333  
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Data Hasil Percobaan Rerata WRS Warna Jingga (mdet) 
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Lampiran 3 

Ethical Approval 
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